Головною передумовою наростання революційних процесів стала загальна соціально-економічна криза.

На початку 1917 р. став очевидним розвал промисловості, транспорту, сільського господарства. За

економічною кризою насунулась політична. Масове зубожіння населення викликало незадоволеність

царською владою. 8 березня (23 лютого) 1917 р. у Петрограді почалися масові протестні акції. Населення

столиці Російської імперії вимагало від влади підвищити життєвий рівень та припинити війну. До цих

виступів приєднались солдати Петроградського гарнізону, які чекали відправлення на фронт. 12 березня

(27 лютого) повсталі створили Петроградську раду робітничих і солдатських депутатів. 15 березня (2

березня) російський цар Микола ІІ зрікся престолу і 63 влада перейшла до Тимчасового уряду. В Росії

перемогла Лютнева демократична революція. Влада перейшла до Тимчасового уряду. Крах російський

монархії призвів до лібералізації суспільно-політичного і культурного життя. Всі мешканці Росії отримали

спрямування, Українська партія соціалістів-революціонерів, Українська соціалдемократична робітнича

партія, Українська партія соціалістів-федералістів, студентські спілки, військові організації, представники

духовенства, творчої інтелігенції.

Головою Української Центральної Ради 7 (20 березня) було обрано Михайла Грушевського. (1866-1934)

історик, літературознавець, публіцист, громадсько-політичний діяч, лідер українського національно-

визвольного руху першої чверті ХХ ст.

Українська революція швидко набирала силу. Вже 19 березня (по новому стилю 1 квітня) 1917 р.

відбулася маніфестація, в якій брало участь 100 тис. осіб. Під українськими прапорами йшли військові,

студенти, учні, робітники. На майдані Міської ради М.Грушевський виголосив промову, в якій закликав

домагатися автономії України. Демонстрація завершилась на Софійській площі, де відбулося народне віче.

Після того, як у травні 1917 року Тимчасовий уряд відмовився надати автономію України(навіть не

негайно, а в перспективі), Центральна Рада, виходячи з принципу «ні бунту, ні покірності», прийняла

рішення прийняти I Універсал ("До українського народу, на Україні і поза її сущому "). Текст Універсалу

був зачитаний В. Винниченком 10 (23) червня 1917 на II Всеукраїнському Військовому З'їзді. Згідно з I

Універсалом проголошувалася автономія України у складі Росії («не одділяючись від всієї Росії … народ

український має сам порядкувати своїм життям»). Законодавчим органом повинні були стати Всенародні

Українське Збори (Сейм), що обираються загальним, рівним, прямим, таємним голосуванням. Всі кошти,

отримані від збору податків, відтепер повинні були залишатися в Україні. Враховуючи багатонаціональний

склад України, Універсал закликав українських громадян до злагоди і порозуміння. Українська Центральна

Рада брала на себе відповідальність за поточний стан справ у державі, були запроваджені додаткові збори

з населення на користь Ради, але не ставилася вимога про припинення платежів у загальноросійський

бюджет. По проголошенні автономії 15 (28) червня 1917, було створено уряд (Генеральний Секретаріат).

У відповідь на І Універсал Тимчасовий уряд 16 (29) червня виступив з відозвою «Громадянам України», в

якому запропонувало громадянам українцям розвивати земське і міське самоврядування.

II Універсал - 3 липня (16 — за новим стилем) 1917 — зафіксував наслідки домовленостей між УЦР

і Тимчасовим урядом: останній визнавав УЦР і Генеральний Секретаріат як крайовий орган України і